
Čísla února
• 7 637x loni navštívila  klienty 
Charitní ošetřovatelská služba 
•  28 maminek navštěvovalo loni 

angličtinu v Neškole
• 40 klientům poskytl loni službu 

Denní stacionář pro seniory

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Pohled tříkrálový
Čisté dětské oči 
plné očekávání, 
na hlavě koruna 
a v srdci hrdost 
krále. Atmosfé-
ra, kterou znají 
mnohé rodiny 
a která spojila osudy lidí snad z 
celého světa. Ano, mám na mysli 
Tříkrálovou sbírku, která je jed-
nou z největších dobrovolnických 
akcí. Jsem rád, že vedle finanční-
ho přínosu, který je pro Charitu 
Opava nesmírně důležitý, má tato 
aktivita svůj duchovní rozměr. 
Ono známé K+B+M (Christus 
Mansionem Benedicat), ať Kristus 
žehná tento příbytek, píší křídou 
na dveře děti, mládež i dospělí. 
Jako ředitele organizace, která po-
máhá lidem, mě těší, že po Váno-
cích, kdy jsme podle statistik rok 
od roku k sobě navzájem štědřejší, 
vyjde tolik lidí do ulic a poskytne 
svůj čas, svoji energii, vědomosti a 
dovednosti ve prospěch ostatních 
a nenárokuje si žádnou odměnu. 
Děkuji vám všem jménem senio-
rů a zdravotně znevýhodněných, 
kterým vybranou finanční částku
věnujeme. 

Jan HANUŠ, ředitel 

Krátce
• Růže pro vás
Zážitek pro milovníky operetního 
a operního žánru připravili počát-
kem ledna sólisté Slezského diva-
dla v Opavě na koncertě Růže pro 
vás. Děkujeme všem umělcům za 
jejich vydařený koncert, určený 
tradičně právě pro Charitu Opa-
va. Poděkování patří také všem 
lidem, kteří na koncert přišli. 

• Angličtina v Neškole
I letos bude probíhat v mateřském 
centru Charity Opava Neškola 
pro maminky výuka angličtiny s 
možností hlídání dětí. V Opavě 
se máte možnost zúčastnit každé 
pondělí, v Kravařích pak každé 
úterý. Kontakt: Mgr. Petra Jochi-
mová, tel: 731 534 048

• Již šestnáct let s vámi 
Rehabilitační dílny pro duševně a 
mentálně postižené, které provo-
zuje Charita Opava, oslaví 3. úno-
ra již šestnáct let trvání. Děkujeme 
všem, kdo nám pomáhají! 

Králové děkují za milión!

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz • Podpořte naše klienty: DMS  CHARITAOPAVA - tel.: 87777, cena SMS 30,- Kč

Boží požehnání a označení veřejí K+M+B+2008 přinášeli na Opav-
sku počátkem minulého měsíce tříkráloví koledníci. Jako připo-
mínku své návštěvy nechávali v domácnostech malý cukr s podě-
kováním a také snad i dobrý pocit ze společné pomoci opavským 
seniorům, kterým byla letošní sbírka určena. 
V původním biblickém příběhu 
přišli mudrcové (králové) do Bet-
léma, aby se poklonili Spasiteli, 
který se narodil ve chlévě. Do-
nesli dary: zlato, kadidlo a myr-
hu. Dnešní koledníci již nehledají 
krále králů, ale přinášejí jeho po-
žehnání do příbytků lidí. Připomí-
nají, že i dnes máme mezi sebou 
chudobné lidi a ty, kteří potřebují 
naší pomoc. Koledníci tedy i letos 
přijímali dary pro Charitu Opava. 

Opavě, ale i v jejich městských 
částech a okolních obcích. Někde 
chodila skupinka jedna, někde dvě 
a více. Celkem koledovalo přes 
600 koledníků. Nejmladšímu ko-
ledníčkovi Terezce byly 3 roky a 
nejstarší koledník pan Zimmer-
mann z Branky u Opavy oslaví v 
nejbližších dnech krásných 81 let. 
„Tak jako loni i letos chceme Tříkrá-
lovou sbírkou pomoci tam, kde cítí-
me největší potřebu - a to je u senio-
rů,“ dodává Jan Hanuš. „Chystáme 
se pořídit infuzní pumpu a  lineární 
dávkovač opiátu pro mobilní hos-
pic Pokojný přístav a další zařízení 
jako je elektrická polohovací lůžka 
s příslušenstvím, vozík pro invalidy, 
toaletní křeslo a senior křesla, které 
budou používat také  pečovatelská 
a ošetřovatelská služba.“ 
Více informací např. kolik fi-
nančních prostředků se vybralo v 
jednotlivých obcích se dovíte na: 
www.charitaopava.cz  

„V loňském roce jsme díky Tříkrá-
lové sbírce mohli zakoupit speciální 
zdravotnické přístroje a pomůcky 
pro ošetřovatelskou službu, která 
slouží pacientům v domácnostech,“ 
přiblížil účel sbírky Jan Hanuš, ře-
ditel opavské charity. „Také letos 
výtěžek použijeme na zkvalitnění 
péče pro seniory,“ vysvětluje, nač 
budou vaše dary použity letos.
Koledníky opavské charity jste 
mohli potkat nejen v samotné 

Měsíc v charitě

Muž za stolem těžce dýchá a s jen s velkým ostychem hovoří o svých 
problémech. „Dostal jsem se do bezvýchodné situace,“ začíná pomalu, 
ale pak se rozvypráví. V Občanské poradně Charity Opava na Kyle-
šovské ulici líčí své trápení s rozpadajícím se manželstvím. „Moje žena 
byla delší dobu bez práce, domů se vracela až někdy pozdě v noci a o 
naše dvě malé děti a domácnost se nestarala. Začala pít, podvádět mě, 
brát si peníze z rodinného rozpočtu.“  

Poradit, najít řešení, pomoct projít 
nekonečným bludištěm adminis-
trativy - to jsou jen některé z čin-
ností Občanské poradny, která je 
občanům našeho města k dispozici 
díky opavské charitě. A protože zá-
jem o tyto služby je opravdu velký, 
rozšiřují tu otvírací dobu o šest ho-
din týdně. Není se co divit – mezi 
problémy, na které vám tady po-

můžou najít recept, jsou kromě 
sociální a rodinné problematiky 
také rozpory v pracovně-právních 
či nájemních vztazích,  pomoc při 
vymáhání práv spotřebitele či rady 
při exekucích či soudních řízeních. 
Individuální a profesionální pří-
stup ke každému z návštěvníků a 
jeho problému je tu samozřejmostí. 
Někdy stačí poradit, ukázat výcho-
disko, jindy jsou případy složitější a 
jejich řešení si žádá více času. 
Třeba právě jako v případě muže, 
který sem přišel řešit těžkou situaci 
s partnerkou. „Od známých jsem se 
dozvěděl, že i jim dluží větší obno-
sy peněz,“ pokračuje v líčení svého 
trápení, na jehož konci bylo roz-
hodnutí požádat o rozvod. „Vůbec 
jsem ale netušil, jak takový rozvod 
probíhá, zda si musím najmout ně-

jakého právníka, podat žádost, když 
chci mít  děti ve své péči...“ Muž se se 
svým problémy svěřil kamarádovi 
a ten mu doporučil občanskou po-
radnu. A dobře udělal. Tady se ho 
ujali a navrhli mu různé varianty 
řešení. „Nabízíme bezplatnou služ-
bu lidem, kteří se ocitli v podobně 
obtížné životní situaci a neví,u koho 
najít pomoc,“ obrací se na všechny 
obyvatele Opavy, které trápí vážné 
problémy, vedoucí Občanské po-
radny Blažena Svobodová.

Poradna pomůže i s rozvodem

Rozšířená otevírací doba: 
Pondělí 8 – 11 a 12 – 16 hodin 
Středa   8 – 11 a 12 – 16 hodin 

Čtvrtek 8 – 12 hodin objednaní
Pátek    8 – 12 hodin objednaní

Občanská poradna Opava
Člen Asociaci občanských 

poraden Praha od roku 2000

Kylešovská 10
Telefon: 553 61 64 37
Mobil: 731 316 552
obcanskaporadna@charitaopava.cz

Díky vaši štědrostí 
se letos vybralo 

1.135.700 korun. 

Z této částky zůstane Charitě Opava 
65 %, tedy  tj. 738.205 korun. 

DĚKUJEME!


